
 
MI-AOOUSPFE 
  

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modificazioni e integrazioni;  
VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni e integrazioni;  
VISTO il D.M. n. 912 del 18 dicembre 2014 avente ad oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 

dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna”, pubbli-
cato nella G.U. n. 19 del 20 aprile 2015, con il quale è stata disposta la nuova articolazione degli uffici 
di livello dirigenziale non generale, individuando n. 4 Uffici della Direzione Generale e n. 7 Uffici con 
competenza in ambito territoriale;  

VISTA  la nuova organizzazione e i compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Uf-
ficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna a seguito del D.M. n. 912 del 18/12/2014 e dell’indi-
viduazione dell’Ambito Territoriale di Ferrara come Ufficio VI dell’USR Emilia Romagna;  

VISTO  il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 1396 del 19/10/2016 “Micro orga-
nizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna e funzioni delegate” con il quale 
sono delegate funzioni agli Ambiti Territoriali;  

VISTO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 646 del 06/08/2020 con il quale è 
stato conferito l’incarico di direzione dell’Ufficio “Ambito Territoriale di Ferrara” dell’USR E-R alla 
D.ssa Veronica Tomaselli;  

VISTO  il C.C.N.L. Area V – Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, per le parti non disapplicate, 
con particolare riferimento all’art. 19, comma 1 lett. b), concernente gli incarichi aggiuntivi e all’art. 
57, comma 3, ed il successivo C.C.N.L. Area V – Dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e 
il C.C.N.L. dell’area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019;  

VISTO  il C.C.N.I. Area V – Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 22 febbraio 2007, con particolare riferi-
mento all’art. 2 comma 2, concernente la determinazione dei compensi degli incarichi aggiuntivi; 

VISTA  l’O.M. n. 40 prot. n. 321 del 23 marzo 2005, ed in particolare l’art. 5 commi 13 e 16; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 702 del 30/08/2021 dell’USR per l’Emilia Romagna concernente il conferi-

mento degli incarichi di reggenza delle Istituzioni Scolastiche a decorrere dal 1° settembre 2021 ove 
è previsto che “sarà cura degli Uffici di Ambito Territoriale disporre ulteriori ed eventuali incarichi di 
reggenza temporanei o su sedi che si dovessero rendere disponibili in corso d’anno scolastico”; 

VISTA  la domanda di congedo straordinario retribuito (art. 42, c. 5 del D.lvo n. 151/2001) del dirigente del 
I.C. G. Perlasca di Ferrara Dott. Stefano Gargioni, protocollata al n. 1667 del 10/03/2022, per il pe-
riodo 21 marzo 2022-20 marzo 2024; 

VISTO   il proprio decreto di concessione del congedo straordinario retribuito ex art. 42, c. 5, del D.lvo n. 
151/2001 prot. n. 1967 del 18/03/2022 al Dirigente Scolastico Dott. Stefano Gargioni; 

VISTI     i propri precedenti provvedimenti, prot. 8565 del 20/09/2021 e prot. 9570 del 20/10/2021, con i quali 
veniva conferito l’incarico di reggenza presso l’Istituto Comprensivo G. Perlasca, al Dirigente Scola-
stico D.ssa Cristina Corazzari, titolare presso l’Istituto Comprensivo Cosmè Tura di Pontelagoscuro 
Ferrara;  

 
 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MI-AOOUSPFE 
  

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 
 

CONSIDERATA la necessità di garantire il regolare svolgimento dell’anno scolastico in corso, di assicurare la 
gestione unitarie dell’istituzione scolastica sotto il profilo della gestione delle risorse finanziarie, stru-
mentali e umane e dei risultati del servizio offerto all’utenza;   

ACQUISITA la disponibilità ad accettare l’incarico di reggenza presso l’Istituto Comprensivo G. Perlasca di 
Ferrara della D.ssa Cristina Corazzari titolare del l’I.C. Cosmè Tura di Ferrara; 

CONSIDERATA peraltro, la natura fiduciaria dell’incarico di reggenza che l’Amministrazione adotta 
nell’ambito dei propri poteri organizzatori; 

CONSIDERATO che, ai fini del conferimento dell’incarico di reggenza, lo Scrivente si attiene ai criteri di cui 
all’art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001, in particolare per quanto concerne le “attitudini e le capacità 
professionali del singolo Dirigente, dei risultati conseguiti in precedenza nell’amministrazione di 
appartenenza, delle capacità organizzative possedute”, 

 
DECRETA 

 
1. Al Dirigente scolastico D.ssa Cristina Corazzari nata a Bondeno (FE) l’8/10/1970, C.F. CRZCST70R48A965K, 
titolare dell’IC Cosmè Tura di Pontelagoscuro di Ferrara, è conferito l’incarico di reggenza presso l’Istituto 
Comprensivo G. Perlasca, con effetto dal 21/03/2022 e fino al 31/08/2022.  
2. L’incarico di reggenza de quo si intende assegnato sino all’eventuale venir meno del presupposto che ha 
determinato la disponibilità del posto; 
3. Il presente provvedimento è inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ferrara per quanto di com-
petenza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale del lavoro di Ferrara nei modi e termini 
di legge. 
 
          IL DIRIGENTE 
                               Veronica Tomaselli 
         

➢ Alla Dirigente scolastica (reggente) 
D.ssa Cristina Corazzari  

  
➢ Al Dirigente Scolastico (titolare) 

Dott. Stefano Gargioni  

 

➢ Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ferrara  

 

E p.c.  

➢ Al Direttore Generale USR Emilia-Romagna  

➢ Al Dirigente Ufficio IV USR Emilia-Romagna  

➢ Al Istituto scolastico I.C. G. Perlasca di Ferrara 

 

 

           

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2022-03-18T10:03:49+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2022-03-18T11:12:55+0100
	protocollo




